
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.02) SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA ECONOMIA MONTANA E
DELLE FORESTE

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 DEL 05-02-2015

 
 

OGGETTO: PSR 2007/2013 - MISURA 223 "IMBOSCHIMENTO DI SUPERFICI NON AGRICOLE"
– COMUNE DI PESCOPENNATARO, DOMANDA INIZIALE N. 94751316848, DOMANDA DI
PAGAMENTO ACCONTO N. 44750323386, LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.
  
 

 
 
 
   L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  PIERLUIGI PARADISO

 
 
Campobasso, 05-02-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/3ATTO N. 3 DEL 05-02-2015



 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni;

VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10;

VISTO il Reg. CE n.1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 concernente il sostegno allo
sviluppo rurale da parte del FEASR (Fondo Europeo Agricolo per lo sviluppo Rurale);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15.12.2006, come modificato dai
Regolamenti (CE) n. 363/2009 del 4.05.2009 e n. 482/2009 dell’8.06.2009, recante disposizioni applicative
del Regolamento (CE) n. 1698/2005;
VISTI i Regolamenti (CE) del Consiglio n. 74/2009 del 19.01.2009 e n. 473/2009 del 25.05.2009, che
modificano il Regolamento (CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo
Agricolo Per lo Sviluppo Rurale (FEASR);
VISTO il Reg. (UE) N. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di
applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione delle
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;

VISTA la decisione del Consiglio del 20/02/2006 relativa agli Orientamenti Strategici Comunitari per
lo sviluppo rurale - periodo di programmazione 2007/2013 (2066/144/CE);

VISTO il Regolamento (CE) n. 1122/2009 della Commissione del 30.09.2009, che abroga e sostituisce il
Regolamento (CE) n. 796 della Commissione del 21.04.2004;
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise, relativo al periodo di programmazione
2007/2013, approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2008)783 del 25.02.2008 e
successivamente modificato nella sua ultima versione dell’agosto 2011 (pubblicato integralmente sul sito
web della Regione Molise);
VISTA la Determinazione del Direttore Generale della Giunta n. 156 del 17.02.2012, pubblicata sul
Bollettino Ufficiale della Regione Molise n. 5 del 01.03.2012 con cui è stato approvato il bando di
attuazione della Misura 223 del PSR della Regione Molise 2007-2013 “Imboschimento di superfici
non agricole”;

TENUTO CONTO che quanto concernente l’attuazione del regime di riduzioni ed esclusioni per
inadempienze da parte dei beneficiari è stabilito dall’art. 14 del Bando, dalla deliberazione della
Giunta Regionale n. 1052 del 21 dicembre 2010, dalla Determinazione del Direttore Generale della
Giunta n. 971 del 24.10.2012 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la domanda n. 94751316848 del 30.04.2012 presentata dal Comune di Pescopennataro
intesa ad ottenere i benefici previsti dal Bando pubblico della Mis. 223;

VISTA la determinazione del Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste n. 166
del 26.09.2012 relativa all’approvazione dell’elenco delle domande ammesse a finanziamento che
include il predetto nominativo;

VISTA la determinazione del Servizio Valorizzazione e Tutela della Montagna e delle Foreste n. 185
del 29.10.2012 con la quale è stato concesso un contributo di € 22.310,44 per la realizzazione di
quanto previsto nel progetto allegato alla domanda d’aiuto;

VISTO l’allegato A della predetta determinazione in cui sono riportate procedure, limitazioni,
prescrizioni, e vincoli al cui rispetto è tenuto il beneficiario;

VISTA la domanda di pagamento n. 44750323386 del 07.11.2014 con la documentazione tecnica
ed amministrativa ad essa allegata trasmessa con nota protocollata al n. 107400 del 19.11.2014,
con la quale il Comune di Pescopennataro chiede l’erogazione a titolo di acconto della somma di €
8.800,00;

TENUTO CONTO che l’aliquota percentuale del contributo da concedere è pari all’80% della spesa
2/3ATTO N. 3 DEL 05-02-2015



ammissibile;

CONSIDERATO che in sede istruttoria è stato ritenuto erogabile un contributo di importo uguale a
quello richiesto;

VISTE le disposizioni per l’attuazione delle Misure ad investimento;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di liquidare, in considerazione dell’istruttoria effettuata sulla domanda di pagamento n.2.
44750323386 in favore del Comune di Pescopennataro l’importo di € 8.800,00, distinto
secondo il quadro economico riportato in allegato, a titolo di acconto del contributo in conto
capitale concesso ai sensi e per gli effetti della Determinazione n. 185 del 29.10.2012 del
Dirigente responsabile della Misura 2.2.3;

di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuato da AGEA nella sua qualità3.
di organismo pagatore per la Regione Molise a seguito dell’espletamento della specifica
procedura informatica predisposta sul portale SIAN;

di precisare che il pagamento dell’acconto sopra disposto non dispensa dagli obblighi e dalle4.
condizioni disposte dalla Determinazione n. 185 del 29.10.2012 del Dirigente responsabile
della Misura 2.2.3, dal Bando approvato con Determinazione del Direttore Generale della
Giunta n. 156 del 17.02.2012 e dalle norme vigenti.

Avverso questa determinazione è esperibile il ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo
Regionale entro 60 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione
Molise o, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

 

 
 SERVIZIO VALORIZZAZIONE E TUTELA

ECONOMIA MONTANA E DELLE FORESTE
Il Direttore

 NICOLINA DEL BIANCO
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 3 DEL 05-02-2015


